

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 11-08-2026	Blad nr. 78
	Menighedsrådsmødet starter kl. 18.00 spisning fra kl. 17.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

Afbud: Henrik Guldbrandt Kjær, Lene Nørlund deltog i mødet fra kontaktpersonens orienteringspunkt.

Dagsorden		
01	Velkomst	-
02	Appel ved Susanne Nørskov (10 min.)	-
03	Godkendelse af dagsordenen (1 min.)	Godkendt.
04	Orientering ved formanden (4 min.)	- Susanne Hougaard, som mange kender som frivillig i huset og tidligere medlem af menighedsrådet, mistede livet i en trafikulykke i sidste uge, hun blev begravet i dag, hvor repræsentanter for personalet og menighedsrådet deltog. - Lillian Lund Tinggaard, Henning Byskov og Elisa Sylvestersen deltager i budgetsamtale hos provstiudvalget i morgen onsdag, hvor vi skal fremlægge vores prioritering af ønsker for budget 2027.
05	Ændringer i udvalgsposter. (15 min) Forretningsudvalget har modtaget to anmodninger om hhv. at udtræde af og indtræde i et udvalg. Forretningsudvalget foreslår at der i forbindelse med, at der er to medlemmer der ønsker en rocade, generelt gives mulighed for at menighedsrådets medlemmer kan tage deres udvalgsposter op til overvejelse og der kan ønskes nye poster til dette møde. Ønsker man at indtræde i, eller udtræde af et udvalg, må man gerne give Lillian besked seneste mandag. Behandling af de i forvejen indkomne anmodninger. • Anmodning fra Kirsten Engmark om indtræden i Aktivitets- og koncertudvalget. Forretningsudvalget vurderer at ordlyden i vedtægten muliggør at optage flere medlemmer. Der er således ikke noget til hinder for at	Anmodning fra Kirsten Engmark om indtræden i Aktivitets- og koncertudvalget. Menighedsrådet godkendte Kirstens indtræden i Aktivitets- og koncertudvalget. Anmodning fra Susanne Nørskov om udtrædelse af Børn & Unge-udvalget. Menighedsrådet godkendte Susannes udtræden af Børne- og Ungeudvalget. Udvalget beder om mulighed for at kunne komme til menighedsrådet når de har behov for praktisk hjælp til aktiviteter.

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 11-08-2026	Blad nr. 79
	Menighedsrådsmødet starter kl. 18.00 spisning fra kl. 17.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

	Kirsten Engmark og evt. andre interesserede indtræder i udvalget. • Anmodning fra Susanne Nørskov om udtrædelse af Børn & Unge-udvalget. Susanne Nørskov har fremsendt anmodning om udtrædelse af udvalget. Ved Susannes udtrædelse af udvalget er der kun ét lægt medlem (Sinne) tilbage i udvalget, så der skal findes et nyt medlem til erstatning for Susanne. Bilag.	
06	Orientering om status på Kontaktpersonens område (15 min) Lene orienterer om generel status og hvad der arbejdes med under kontaktpersonens område i den kommende tid.	Elisa orienterede om status og hvor i processen vi befinder os. Menighedsrådet orienteres så snart der er noget nyt at orientere om.
07	Kvartalsrapport 2Q 2026 (15 min) Elisa fremlægger seneste kvartalsrapport for 2. kvartal 2026. Bilag.	Kvartalsrapporten 2Q 2026 blev fremlagt og godkendt.
08	Indstilling fra Liturgiudvalget: (15 min) Indkøb af det nye salmetillæg 151 Salmer. Liturgiudvalget indstiller til godkendelse at anskaffe det nyudgivne tillæg 151 Salmer, til anvendelse bl.a. i gudstjenesterne. 151 Salmer er ikke en udvidelse af 100 Salmer, da de to bøger kun har 53 salmer til fælles, dvs. der er flere salmer vi kender fra 100 Salmer som ikke findes i 151 Salmer. For fortsat at kunne anvende disse salmer, ønsker liturgiudvalget at 151 Salmer skal være en tilføjelse til, og ikke erstatning af, 100 Salmer. Bilag.	Lillian orienterede om udvalgets overvejelser omkring anskaffelse af 151 Salmer. Det blev besluttet at indkøbe 250 stk. 151 Salmer. 200 med almindelig skrift, og 50 med stor skrift, alle med "Holstebro kirke" påtrykt på forsiden. Udgiften dækkes af de overskydende midler fra konfirmandrejsen.

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 11-08-2026	Blad nr. 80
	Menighedsrådsmødet starter kl. 18.00 spisning fra kl. 17.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

09	Visionsdag tirsdag d. 8. september (15 min) Visionsudvalget orienterer kort om program for dagen og evt. hvilken forberedelse medlemmer, præster og ansatte skal gøre sig forud for dagen.	Anders orienterede om programmet for dagen, der udkommer et program for dagen og hvilken forberedelse der skal gøres inden dagen, men det primære arbejde og idéskabelse sker på dagen. Dagen starter kl. 15.00 og vi slutter kl. 20.00. Vi springer menighedsrådsmødet denne dag over, med mindre der opstår behov for at behandle et punkt, så bliver det behandlet på et kort møde i løbet af visionsdagen.
10		
11		
12		
13		
	Orientering fra udvalgene m.fl.	Starter senest kl. 19.30. Det foreslås, at der kun orienteres kort om kommende og afholdte arrangementer og om større initiativer i udvalgene og ikke om almindelig mødeaktivitet.
a.	Kirke- og ejendomsudvalg	Kirsten orienterede om status på urskive-projektet, som forløber planmæssigt. Urskiverne føres tilbage til deres oprindelige udtryk fra 1907, med hvidmalet baggrund og sorte tal.
b.	Bygge- og renoveringsudvalget	Niels Arne orienterede om status på kirkerenoveringsprojektet. Stilladset er taget ned igen, og arbejdet med restaurering af det udvendige murværk er meget snart afsluttet. Tidsplanen holder fortsat som planlagt. På tirsdag er der Åbent hus på byggepladsen igen, her er der mulighed for at komme ind og se hvordan renoveringen skrider frem. Bænkene som ikke skal anvendes efter renoveringen, bliver sat til salg, ved en lukket budrunde som løber indtil tirsdag d. 18. august kl. 17.00. Bænkene kan besigtiges ved åbent hus samme dag mellem 15.00 – 17.00. Mindstepris er 500 kr.
c.	Ejerforeningen Ungdomsborgen	Vi påbegynder arbejdet med revision af vedtægterne.
d.	Kirkegårdsbestyrelsen	Der er møde d. 20. august, og deltager i budgetsamtaler i onsdag d. 12. august.
e.	Kirkepladsudvalg	Sten arbejder fortsat på op-lysene på kirken i samarbejde med Vestforsyning.
f.	Liturgiudvalg	Liturgiudvalget har arbejdet på undersøgelse om anskaffelse af 151 Salmer og det kommende visionsarbejde.
g.	Aktivitets- og koncertudvalg	Høstgudstjeneste d. 13. september. Hverdagsaften d. 17. september med Anne Marie Pahas.
h.	Kommunikationsudvalg	Udvalget har været på inspirationstur til Sørvad og se på informationsskærme.
i.	Børne- og Ungeudvalg	Lørdag d. 26. september kommer der fortællekoncert, med deltagelse fra Spire- og Juniorkor. Minikonfirmanderne starter i uge 37.

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 11-08-2026	Blad nr. 81
	Menighedsrådsmødet starter kl. 18.00 spisning fra kl. 17.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

		BUSK er blevet flyttet til mandag d. 2. november i sognehuset. Minikonfirmandafslutning kommer til at være d. 26. november også i sognehuset, i et andet format end det vi ellers er vandt til når vi har kirken.
j.	Menighedsplejen	Møde onsdag d. 19. august. Det har været svært at finde værtsfamilier til Feriehjælpsturen til Vigsø. Menighedsplejen hører gerne hvis der er nogle der kunne tænke sig at være med som værtsfamilie. Genbrugsforretningerne ønsker flere frivillige til butikkerne, særligt i butikken ved Lavhedecentret.
k.	Samskabelsesudvalg.	Nye projekter er under udvikling, vi er inspireret af temaet "Tro og videnskab" som vi også arbejder videre med. Vi har møde med biblioteket og valgmenighedskirken i starten af september.
l.	Nyt fra præsterne	Anders orienterede om Aftensgudstjenesterne som flytter tilbage til sognehuset, grundet forestående renovering i Nørrelandskirken. Anders tager på kursus med sine Arresthus- og Fængselspræstkolleger uge 35. Mia orienterede om sin deltagelse på FDF Landslejren. Martin havde forlagt tjeneste ved Holmsborg bibelcamping. Martin orienterede om et nyt konfirmandtilmeldingssystem, som skulle gøre det lettere.
m.	Nyt fra kontaktpersonen	-
n.	Nyt fra personalegruppen	Alle er kommet retur fra ferie, Benjamin er på koncertturné i Frankrig. Lokale 4 (legestuen) er opfrisket og klar til børnekirke når kirken genåbner.
o.	Nyt fra kirkeværgen	-
11.	Eventuelt	-

Underskrifter:

Lillian Lund Tinggaard

Martin Karkov Kobbersmed

Anders Niemeier Lindegaard

Henrik Guldbrandt Kjær

Niels Arne Christensen

Mia Malene Wriedt

Anette Hoffmann

Menighedsrådet ved Holstebro Kirke Kirkestræde 9a 7500 Holstebro	Dato: 11-08-2026	Blad nr. 82
	Menighedsrådsmødet starter kl. 18.00 spisning fra kl. 17.30	Formandens initialer:
	Sognehuset, Lokale 2, 7500 Holstebro	

Ellen Ingrid Brokhøj

Marie Ryttersgaard Rønn

Hanne Øllgaard Madsen

Henning Byskov

Kirsten Engmark

Kirsten Haugaard Christensen

Lene Marie Dalsgaard Nørlund

Maria Helleskov Hoffmann

Sinne Irene Dueholm

Sten Fjordside

Susanne Holzendorff Nørskov

Torben Nørskov